
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Дугаар Улаанбаатар хот

Г
Баянгол дүүргийн 76 дугаар 

цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
10 дугаар сарын 24-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 3,711,867 /гурван сая долоон зуун арван нэгэн мянга найман 
зуун жаран долоон/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Баянгол дүүргийн 76 дугаар цэцэрлэг /Г.Оюунсүрэн/- 
т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 6 нэр төрлийн 
1,154,767 /нэг сая нэг зуун тавин дөрвөн мянга долоон зуун жаран долоон/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 10 нэр төрлийн 
2,557,100 /хоёр сая таван зуун тавин долоон мянга нэг зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Баянгол дүүргийн 76 дугаар цэцэрлэг /Г.Оюунсүрэн/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-д даалгасугай.

115050001197



А к тл ах  э р гэ л ти й н  б у с  х ө р ө н ги й н  ж а гса а л т

Нийслэ/
газрын дар 

өдрий

I
ийн Өмчийн Ашиглалт, 

гын 2019 оны/^. -р 
н -р тушаалын

Т 1

дирдлагын 
рын -ны 

хавсралт
са

Байгууллагын нэр БГД-ийн 76-р цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласан

жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

ширхэг
Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл үнэ
ЭБХХХК-н
шийдвэр

1 Мондалин Хятад 8 ш 1 67,500.0 67,500.0 67,500.0 - устгах
2 Төмс арилгагч 11 ш 1 450,000.0 450,000.0 450,000.0 - татах
3 Зурагт 21 инч 11 ш 1 159,900.0 159,900.0 159,900.0 - татах
4 Канон /принтер/ 10 ш 1 398,900.0 398,900.0 398,900.0 - татах
5 ЭУӨ 10 ш 1 130,000.0 130,000.0 130,000.0 - татах
6 Принтер саарал Нр1100 16 ш 1 567,000.0 567,000.0 567,000.0 - татах
7 Хөгжим 15 ш 1 73,350.0 73,350.0 73,350.0 - татах
8 Зурагт Монел ш 1 355,950.0 355,950.0 355,950.0 - татах

М аш и н  т о н о г  тө х ө ө р ө м ж и й н  д үн 8 2,202,600.0 2,202,600.0 -

9 Тавиур 17 ш 1 87,000.0 87,000.0 87,000.0 - татах
10 Хивсэнцэр 17 ш 1 65,000.0 65,000.0 65,000.0 - татах
11 Компьютерийн ширээ 20 ш 1 79,365.0 79,365.0 79,365.0 - устгах
12 Хүүхдийн диван 27 ш 4 78,300.0 313,200.0 313,200.0 - үстгах
13 Тумбочка ширээ 21 ш 1 342,000.0 342,000.0 342,000.0 - устгах
14 Ханын шүүгээ 20 ш 1 270,000.0 270,000.0 270,000.0 - татах
15 Эргэдэг сандал 20 ш 2 111,675.0 223,350.0 223,350.0 - устгах
16 Хивсэнцэр 20 ш 2 64,676.0 129,352.0 129,352.0 - устгах

Т а в и л га , э д  х о гш л ы н  д ү н 13 1,509,267.0 1,509,267.0 -

Н И Й Т  Д ҮН 21 3,711,867.0 3,711,867.0 -

Үүнээс : Худалдах хөрөнгө
У стга х  х ө р ө н гө 1,154,767.0 1,154,767.0 -

Т а та н  т ө в л ө р ү ү л э х  х ө р ө н гө 2,557,100.0 2,557,100.0 -

Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


